Qualitatsstufe

Farbe

Gebinde
Verschluss
Biokontrollstellennummer

EAN Flasche / EAN Karton

Alkoholgehalt
Saure

Restzucker

Deutscher Qualitatswein (PDO)

Weif3

6/0.750 |
Naturkorken
DE-OKO-022

4260371720433
4260371720440

13.0 %Vol
7.2 g/L

05g/L

Wein Wolf GmbH, KénigswintererstraBe 552, 53227 Bonn

55010916 | 2016

Dreissigacker

Deutschland
Rheinhessen

trocken

Riesling

DREISSIGACKER

Kandierter Apfel, Orangeat, Salz, Hefenoten, Krauterigkeit und klare Mineralitat. Klar und

feinsaftig, lebendig und frisch, frischer Boskoop Apfel, Salz und Krauter, hat Grip, fester Kor-

per mit Kraft, andauerndes mineralisches Finale mit Backapfel und Orangeat. (J. Pronk 17.
Mérz 2019)

Inverkehrbringer

Allergene und Zusatzstoffe

enthalt keinerlei Ei-Allergene
enthalt keinerlei Milch-Allergene

Weingut Dreisigacker
67595 Bechtheim
Deutschland



