

Riesling "Wunderwerk"



Dreissigacker



Deutschland

Rheinhessen



trocken



Riesling

DREISSIGACKER

Artikelbeschreibung

Kandierter Apfel, Orangeat, Salz, Hefenoten, Kräuterigkeit und klare Mineralität. Klar und feinsaftig, lebendig und frisch, frischer Boskoop Apfel, Salz und Kräuter, hat Grip, fester Körper mit Kraft, andauerndes mineralisches Finale mit Backapfel und Orangeat. (J. Pronk 17. März 2019)



Herkunft

Qualitätsstufe	Deutscher Qualitätswein (PDO)
----------------	-------------------------------

Farbe, Geschmack & mehr

Farbe	Weiß
-------	------

Artikeldaten

Gebinde	6 / 0.750 l
Verschluss	Naturkorken
Biokontrollstellennummer	DE-ÖKO-022
EAN Flasche / EAN Karton	4260371720433 4260371720440

Analyse

Alkoholgehalt	13.0 %Vol
Säure	7.2 g/L
Restzucker	0.5 g/L

Inhalt und Nährwert

Allergene und Zusatzstoffe	enthält keinerlei Ei-Allergene enthält keinerlei Milch-Allergene
----------------------------	---

Inverkehrbringer

Weingut Dreisigacker
67595 Bechtheim
Deutschland